
Jméno vedoucího:

Jméno studenta:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Náročnost tématu na: průměrné nadprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

2. Kritéria hodnocení práce:

výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň a gramatika x

kvalita diskuse x

3. Využitelnost výsledků práce v praxi: průměrná nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

5. Doporučení práce k obhajobě: ANO NE

6. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 2.1.2018

Předložená práce zpracovává důležité a velmi aktuální téma. Je napsána na 77 stranách, k nimž dále náleží 

10 příloh. Má logické členění, z formálního hlediska má všechny náležitosti. Teoretická a výzkumná část jsou 

ve vyváženém poměru. Autorka prokázala schopnost pracovat s literaturou, množství zdrojů je dostatečné, 

zdroje jsou relevantní k tématu, nechybí ani zahraniční studie. Objevují se drobné chyby v referenčním 

seznamu, ty však nesnižují kvalitu práce. Výzkumná část pracuje s daty získanými při výstupu 40 diabetiků z 

5 zemí na Rysy. Autorka získaná data podrobila pečlivému zkoumání a srozumitelně je představula ve 

výsledkové části. Výsledky práce jsou důležité pro klinickou praxi, zejména pro diabetology, edukační sestry, 

fyzioterapeuty, ale i samotné pacienty. V sedmistránkové diskusi autorka zodpovídá na vědecké otázky a 

propojuje své výsledky s relevantní literaturou. Studentka pracovala velmi samostatně, práci konzultovala 

přiměřeně. Práce byla schválena Etickou komisí UK FTVS. Předložená práce zcela splňuje nároky kladené na 

diplomové práce a je přínosem pro oblast aplikovaných pohybových aktivit. Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázka k obhajobě: Jaký bude další praktický výstup z výzkumu? Budou data publikována v odborném 

časopise nebo budou využita v dalších edukačních materiálech pro diabetiky? Znáte nějaké recentní 

edukační materiály pro diabetiky, které řeší pohybovou aktivitu? 

výborně 

Podpis vedoucího DP

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

PhDr. Klára Daďová, Ph.D.

Bc. Sophie Bytelová

Vysokohorská turistika u diabetiků s inzulínovou pumpou

Cílem práce bylo zjistit, zda pacienti s DM 1. typu mohou bezpečně podstupovat intenzivní fyzickou aktivitu 

formou vysokohorské turistiky a jakým způsobem tato zátěž ovlivňuje hladinu jejich glykémie. Zároveň práce 

zkoumá i efektivitu edukace diabetiků v ovládání pokročilých funkcí inzulínové pumpy.

stupeň hodnocení


